АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2020                                                  № 95-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 20.11.2014 № 939

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района,
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района
от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской области»
администрация Белохолуницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого
муниципального района от 20.11.2014 № 939 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом
на 2015-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Белохолуницкого муниципального района от 12.02.2015
№ 99, от 28.05.2015 № 333, от 17.08.2015 № 461, от 07.10.2015 № 531,
от 19.11.2015 № 589, от 14.01.2016 № 5, от 21.03.2016 № 148, от 21.07.2016
№ 330, от 29.08.2016 № 389, от 26.12.2016 № 554, от 27.01.2017 № 46,
от 20.03.2017 № 108, от 25.07.2017 № 369, от 18.10.2017 № 571,
от 15.11.2017 № 649, от 22.12.2017 № 777, от 29.01.2018 № 75, от 11.05.2018
№ 301, от 01.08.2018 № 458, от 20.09.2018 № 538, от 22.11.2018 № 649,
от 28.01.2019 № 38-П, от 19.03.2019 № 151-П, от 18.06.2019 № 345-П,
от 23.07.2019 № 412-П, от 19.08.2019 № 451-П, от 10.10.2019 № 531-П,
от 21.11.2019 № 626-П, от 19.12.2019 № 678-П, от 29.01.2020 № 69-П),
утвердив изменения в муниципальной программе «Управление
муниципальным имуществом» на 2015-2021 годы (далее – муниципальная
программа) согласно приложению.

      2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2020 года.

Глава Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                             Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 05.02.2020 № 95-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Управление муниципальным

имуществом» на 2015-2021 годы

1. Наименование постановления администрации Белохолуницкого
муниципального района Кировской области от 20.11.2014 № 939
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом» на 2015-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом» на 2015-2019 годы».

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить муниципальную программу «Управление

муниципальным имуществом» на 2015-2019 годы (далее - муниципальная
программа) согласно приложению».

3. Паспорт муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом на 2015-2021 годы» изложить в следующей
редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы Белохолуницкого муниципального района

«Управления муниципальным имуществом» на 2015-2019 годы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

администрация Белохолуницкого муниципального района в лице
отдела по управлению  муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Белохолуницкого муниципального района

Соисполнители муниципальной
программы

отсутствуют

Наименование подпрограмм отсутствует
Цели муниципальной программы обеспечение реализации полномочий в сфере управления

имуществом и землей;
обеспечение доходов местного бюджета от использования
муниципального имущества Белохолуницкого муниципального
района Кировской области

2

Задачи муниципальной
программы

получение доходов от использования муниципального имущества, в
том числе земельных участков;
паспортизация объектов муниципальной собственности, оформление
прав на них;
совершенствование учета муниципального имущества и земельных
участков, повышение объективности реестра муниципальной
собственности;
повышение эффективности использования муниципального
имущества и земельных ресурсов

Целевые показатели
эффективности реализации
муниципальной программы

поступление в бюджет района доходов от управления и
распоряжения муниципальным имуществом и земельными
участками, в том числе находящимся в муниципальной
собственности;
доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право
собственности Белохолуницкого муниципального района;
количество земельных участков, сформированных для
предоставления многодетным семьям;
количество земельных участков, права на которые реализованы через
торги

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2015 – 2019 годы.
Выделение этапов не предусматривается

Объем финансового обеспечения
муниципальной программы

на реализацию программы за счет средств местного бюджета потре-
буется 5916,79 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 969,27 тыс. рублей,
2016 – 437,10 тыс. рублей,
2017 – 682,79 тыс. рублей,
2018 - 1934,23 тыс. рублей,
2019 – 1893,4 тыс. рублей

Ожидаемые конечные
результаты реализации
муниципальной программы

поступление в бюджет района доходов от управления и
распоряжения муниципальным имуществом на сумму
20732,8 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 5057,7тыс.  рублей;
2016 – 5921,5 тыс. рублей;
2017 - 4134,4тыс.  рублей;
2018 – 2116,5 тыс. рублей;
2019 - 3502,7 тыс. рублей;
регистрация права собственности на 95% объектов муниципального
имущества Белохолуницкого муниципального района, в том числе
автомобильные дороги;
обеспечение многодетных семей земельными участками – 100%;
предоставление земельных участков через торги в количестве
22 участка»

4. Абзац 2 пункта 3 раздела 1 муниципальной программы «Общая
характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе
формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»
изложить в следующей редакции:

«Таким образом, можно выделить основные задачи управления
муниципальным имуществом района в 2015-2019 годах:».

5. Абзац 1 раздела 2 муниципальной программы «Приоритеты
государственной политики в соответствующей сфере социально-
экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности
реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных
результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации

3

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Приоритеты государственной политики в сфере имущественных

отношений на период до 2019 года сформулированы с учетом целей и задач,
утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017
№ 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».

6. Абзац 9 пункта 2.4 раздела 2 муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в период с 01.01.2015
по 31.12.2019. Выделение этапов не предусматривается».

7. Абзац 3 раздела 5 муниципальной программы «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований на реализацию программы за счет
средств местного бюджета составит 5916,79 тыс. рублей».

8. Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе)
изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

6. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 2.

7. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 3.

____________

Приложение № 1

Приложение № 1

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

№
п.п.

Наименование муниципальной программы,
наименование показателей

Ед.
измерения

Значение показателей эффективности по годам
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1 Поступление в бюджет района доходов от управления и распоряжения
муниципальным имуществом, в том числе по видам доходов

тыс.
рублей

12716,7 8502,7 5057,7 5921,5 4134,4 2116,5 3502,70

аренда муниципального имущества 2242,4 2100,0 1700,0 1745,0 1527,0 787,5 754,0
аренда земельных участков, расположенных на территории Белохолуниц-
кого района, в том числе находящихся в муниципальной собственности

3595,4 3399,7 2550,0 2485,8 2352,0 2501,3 1122,40

продажа муниципального имущества 3732,9 2400,0 189,0 699,2 0,0 176,8 573,7
продажа земельных участков, расположенных на территории Белохолу-
ницкого района, в том числе находящихся в муниципальной собственно-
сти

3139,8 600,0 580,0 845,2 165,4 786,5 897,50

отчисление части чистой прибыли  муниципальными унитарными пред-
приятиями

5,8 3,0 0,1 103,9 20,0 20,0 65,10

иные доходы от использования муниципального имущества 0,4 - 38,6 42,4 70,0 80,7 90,00
2 Доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собст-

венности Белохолуницкого муниципального района
% от коли-
чества за-
регистри-
рованных
объектов

70 75 80 85 95 95 95

3 Количество земельных участков, сформированных для предоставления
многодетным семьям

ед. 9 30 25 40,0 10 10 10

4 Количество земельных участков, права на которые реализованы через тор-
ги

ед. 15 8 0 0 5 10 7

___________

Приложение № 2

Приложение № 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№
п/п

Статус Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей итого
2015
факт

2016
факт

2017
факт

2018
факт

2019
прогноз

1 Муниципальная
программа

Управления муниципальным имуществом на 2015-
2019 годы

администрация Белохо-
луницкого муниципаль-
ного района Кировской
области (далее - админи-
страция района)

969,27 437,10 682,79 1934,23 1893,40 5916,79

1.1 Мероприятие Проведение технической инвентаризации объектов с
целью получения кадастровых паспортов

администрация района 10,69 0,00 0,00 19,25 15,46 45,4

1.2 Мероприятие Межевание земельных участков под объектами му-
ниципальной собственности, в т.ч. автомобильными
дорогами

администрация района 65,50 97,00 70,00 106,4 0,0 338,9

1.3 Мероприятие Комплексные кадастровые работы администрация района 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4 Мероприятие Проведение независимой оценки объектов для сдачи

в аренду и продажу
администрация района 25,60 22,50 28,00 28,50 126,50 231,1

1.5 Мероприятие Опубликование сообщения о продаже в газете администрация района 40,14 15,28 18,88 5,90 1,40 81,6
1.6 Мероприятие Разбор ветхого муниципального имущества администрация района 0,0 39,65 29,74 0,00 0,0 69,39
1.7 Мероприятие Оплата коммунальных услуг имущества казны администрация района 246,23 73,54 300,42 320,44 850,03 1790,66
1.8 Мероприятие Выполнение плана мероприятий по обеспечению

транспортной безопасности автостанции
администрация района 20,00 0,00 0,00 0,00 0,0 20,00

1.9 Мероприятие Приобретение имущества в муниципальную собст-
венность (теплосчетчик, имущество казны, здание по
ул. Чапаев, д. 1, компьютер, мебель)

администрация района 382,72 49,26 0,00 195,50 28,45 655,93

1.10 Мероприятие Приобретение программного продукта «Полигон:
изменение кадастра», «Барс-2014»

администрация района 0,0 5,49 0,00 0,00 0,0 5,49

2

1.11 Мероприятие Обслуживание программного продукта администрация района 38,25 42,45 50,34 2,49 24,73 158,26
1.12 Мероприятие Уплата налогов с имущества казны (НДС, налог на

имущество, транспортный налог)
администрация района 23,11 18,90 6,42 5,89 77,40 131,72

1.13 Мероприятие Сохранение муниципального имущества казны (кон-
сервация, пожарная сигнализация, уборка снега)

администрация района 0,84 5,72 2,20 3,67 2,94 15,37

1.14 Мероприятие Взносы на капитальный ремонт общего имущества в
муниципальных квартирах (домах)

администрация района 56,77 67,31 104,79 139,04 118,00 485,91

1.15 Мероприятие Изготовление проектно-сметной документации по
ремонту объектов муниципальной собственности

администрация района 51,11 0,00 0,00 0,00 333,88 384,99

1.16 Мероприятие Внесение изменений в анкету зарегистрированного
лица- держателя акций – администрация района

администрация района 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50

1.17 Мероприятие Совершение нотариальных действий по передаче ак-
ций в собственность области

администрация района 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20

1.18 Мероприятие Перерегистрация ценных бумаг (акций) при переходе
права собственности

администрация района 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10

1.19 Мероприятие Технологическое присоединение видеокамер администрация района 0,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,55
1.20 Мероприятие Приобретение материальных запасов (монитор, хо-

зяйственные товары)
администрация района 5,96 0,00 0,00 3,0 0,00 8,96

1.21 Мероприятие Ремонт объектов муниципальной собственности администрация района 0,00 0,00 68,00 935,38 169,57 1172,95
1.22 Мероприятие Выполнение передаваемых полномочий

по муниципальному земельному контролю
администрация района 0,00 0,00 4,00 4,00 1,50 9,5

1.23 Мероприятие Формирование Уставного фонда муниципальных
унитарных предприятий

администрация района 0,00 0,00 0 114,0 0 114,0

1.24 Мероприятие Установка бордюров администрация района 0,00 0,00 0,00 40,0 0,00 40,0
1.25 Мероприятие Установка водяного счетчика администрация района 0,00 0,00 0,00 7,27 0,00 7,27
1.26 Мероприятие Сертификация ключа электронной подписи администрация района 0,00 0,00 0,00 3,50 2,50 6,0
1.27 Мероприятие Ремонт водопроводной станции администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 1,89 1,89
1.28 Мероприятие Доставка мебели администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 8,20 8,20
1.29 Мероприятие Подготовка и оформление документов для лицензи-

рование полигона ТБО
администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 21,91 21,91

1.30 Мероприятие Приобретение неисключительного права пользования
программой

администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 6,50 6,50

1.31 Мероприятие Возмещение убытков по претензии администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 30,59 30,59
1.32 Мероприятие Проведение инвентаризации отходов полигона ТБО администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 71,95 71,95

___________

Приложение № 3

Приложение № 3

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. руб.
итого 2015

факт
2016
факт

2017
факт

2018
факт

2019
факт

1 Муниципальная
программа

Управления муниципальным имуществом на 2015-2019
годы

Администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района Кировской области
(далее - администрация
района)

969,27 437,10 682,79 1934,23 1893,40 5916,79

1.1 Мероприятие Проведение технической инвентаризации объектов с
целью получения кадастровых паспортов

администрация района 10,69 0,00 0,00 19,25 15,46 45,4

1.2 Мероприятие Межевание земельных участков под объектами муни-
ципальной собственности, в т.ч. автомобильными до-
рогами

администрация района 65,50 97,00 70,00 106,4 0,0 338,9

1.3 Мероприятие Комплексные кадастровые работы администрация района 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4 Мероприятие Проведение независимой оценки объектов для сдачи в

аренду и продажу
администрация района 25,60 22,50 28,00 28,50 126,50 231,1

1.5 Мероприятие Опубликование сообщения о продаже в газете администрация района 40,14 15,28 18,88 5,90 1,40 81,6
1.6 Мероприятие Разбор ветхого муниципального имущества

администрация района 0,0 39,65 29,74 0,00 0,0 69,39

1.7 Мероприятие Оплата коммунальных услуг имущества казны администрация района 246,23 73,54 300,42 320,44 850,03 1790,66
1.8 Мероприятие Выполнение плана мероприятий по обеспечению

транспортной безопасности автостанции
администрация района 20,00 0,00 0,00 0,00 0,0 20,00

1.9 Мероприятие Приобретение имущества в муниципальную собствен-
ность (теплосчетчик, имущество казны, здание по ул.
Чапаев, д. 1, компьютер, мебель)

администрация района 382,72 49,26 0,00 195,50 28,45 655,41

2

1.10 Мероприятие Приобретение программного продукта «Полигон: из-
менение кадастра», «Барс-2014»

администрация района 0,0 5,49 0,00 0,00 0,0 5,49

1.11 Мероприятие Обслуживание программного продукта администрация района 38,25 42,45 50,34 2,49 24,73 158,26
1.12 Мероприятие Уплата налогов с имущества казны (НДС, налог на

имущество, транспортный налог)
администрация района 23,11 18,90 6,42 5,89 77,40 131,72

1.13 Мероприятие Сохранение муниципального имущества казны (кон-
сервация, пожарная сигнализация, уборка снега)

администрация района 0,84 5,72 2,20 3,67 2,94 15,37

1.14 Мероприятие Взносы на капитальный ремонт общего имущества в
муниципальных квартирах (домах)

администрация района 56,77 67,31 104,79 139,04 118,00 485,91

1.15 Мероприятие Изготовление проектно-сметной документации по ре-
монту объектов муниципальной собственности

администрация района 51,11 0,00 0,00 0,00 333,88 384,99

1.16 Мероприятие Внесение изменений в анкету зарегистрированного
лица- держателя акций – администрация района

администрация района 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50

1.17 Мероприятие Совершение нотариальных действий по передаче акций
в собственность области

администрация района 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20

1.18 Мероприятие Перерегистрация ценных бумаг (акций) при переходе
права собственности

администрация района 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10

1.19 Мероприятие Технологическое присоединение видеокамер администрация района 0,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,55
1.20 Мероприятие Приобретение материальных запасов (монитор, хозяй-

ственные товары)
администрация района 5,96 0,00 0,00 3,0 0,00 8,96

1.21 Мероприятие Ремонт объектов муниципальной собственности администрация района 0,00 0,00 68,00 935,38 169,60 1172,98
1.22 Мероприятие Выполнение передаваемых полномочий

по муниципальному земельному контролю
администрация района 0,00 0,00 4,00 4,00 1,50 9,5

1.23 Мероприятие Формирование Уставного фонда муниципальных уни-
тарных предприятий

администрация района 0,00 0,00 0 114,0 0 114,0

1.24 Мероприятие Установка бордюров администрация района 0,00 0,00 0,00 40,0 0,00 40,0
1.25 Мероприятие Установка водяного счетчика администрация района 0,00 0,00 0,00 7,27 0,00 7,27
1.26 Мероприятие Сертификация  ключа электронной подписи администрация района 0,00 0,00 0,00 3,50 2,50 6,0
1.27 Мероприятие Ремонт водопроводной станции администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 1,89 1,89
1.28 Мероприятие Доставка мебели администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 8,20 8,20
1.29 Мероприятие Подготовка и оформление документов для лицензиро-

вание полигона ТБО
администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 21,91 21,91

1.30 Мероприятие Приобретение неисключительного права пользования
программой

администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 6,50 6,50

1.31 Мероприятие Возмещение убытков по претензии администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 30,59 30,59
1.32 Мероприятие Проведение инвентаризации отходов полигона ТБО администрация района 0,00 0,00 0,00 0,00 71,95 71,95

______________

	95-П_1
	Изменения общие
	муниципальной программы Белохолуницкого муниципального района
	«Управления муниципальным имуществом» на 2015-2019 годы

	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3